
DOHODA O PROVEDENÍ NÁHRADNÍ VÝSADBY  
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 
Čl. 1 

Strany dohody 
 
SC Písek s. r. o.,  IČO 06719473 
se sídlem Ke Smíchovu 1144/144, Praha 5 – Slivenec, PSČ 154 00 
zastoupené panem xxxxxxxxxx xxxxxxxx - Construction Manager 
(dále jen účastník dohody 1) 
 
Město Písek, IČO 00249998 
se sídlem Velké náměstí 114, Písek, PSČ 397 19 
zastoupené starostkou města Mgr. Evou Vanžurovou 
(dále jen účastník dohody 2) 
 

Čl. 2 
 

Úvodní ustanovení 
 

Město Písek je vlastníkem pozemku parc. č. st. 424 k. ú. Písek, jak je vedeno na listu 
vlastnictví č. 15233 pro obec a k. ú. Písek v katastru nemovitostí, evidovaném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek. Na tomto pozemku se nachází 2 
vzrostlé stromy – 1 jasan ztepilý, 1 jírovec maďal, které jsou rovněž ve vlastnictví města 
Písku. 
Společnost SC Písek s.r.o. je vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 2768 k. ú. Písek, na 
němž má záměr realizovat přístavbu seniorského domu a výše uvedené stromy tomuto 
záměru brání.  
 

 Čl. 3 
 

Předmět dohody 
 

Účastníci se dohodli, že Město Písek zajistí pokácení stromů na pozemku parc. č. st. 424    
k. ú. Písek na základě usnesení Rady města ze dne 16.12.2019: 
 
Usnesení č. 764/19 
Rada města schvaluje 
1. pokácení 2 stromů na pozemku parc. č. st. 424 k. ú. Písek. Jako kompenzace vzniklé 
ekologické újmy bude odborem životního prostředí určena náhradní výsadba, která bude 
financována vlastníkem přilehlé nemovitosti – společností SC Písek, s. r. o., IČO 06719473, 
Ke Smíchovu 1144/144, 154 00 Praha 5 - Slivenec. 
 
2. dohodu o provedení náhradní výsadby mezi městem Písek a SC Písek, s. r. o., IČO 
06719473, Ke Smíchovu 1144/144, 154 00 Praha 5 - Slivenec za pokácené dřeviny na 
pozemku parc. č. st. 424 k. ú. Písek. Rada města pověřuje starostku podpisem dohody dle 
přílohy. (sml. č. 19-116) 
 
Odbor životního prostředí na základě výpočtu ekologické újmy vzniklé pokácením stromů ve 
smyslu zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 
stanovil náhradní výsadbu v celkové výši 290.000,- Kč bez DPH. Tato částka zahrnuje 
náklady na výsadbu náhradních dřevin a následnou péči po dobu pěti let a jde na vrub 
účastníka dohody 1. Samotné pokácení dřevin si zajistí a náklady na kácení uhradí účastník 
dohody 1.  



Místo náhradní výsadby a druh dřeviny budou specifikovány dodatečně, přímo odborem 
životního prostředí MÚ Písek. 

  
Čl. 4 

 
        Další ujednání 
 
Účastníci se dále dohodli, že požadované stromy budou vysázeny odborně, tj. oprávněnou 
společností nebo osobou a musí být certifikovány. 
Dále je povinností účastníka dohody 1 zajistit následnou péči o vysazené stromy po dobu 
pěti let, tj. zálivku, hnojení, tvarovací řez korun stromů apod. 
 

 Čl. 5 
 

Sankce za nedodržení podmínek dohody 
 

Nesplněním podmínek uvedených v čl. 3 a čl. 4 je účastník dohody 2 oprávněn požadovat na 
účastníkovi dohody 1 peněžitou náhradu za ekologickou újmu vzniklou pokácením stromů na 
pozemku parc. č. st. 424 k. ú. Písek ve výši 290.000,-Kč bez DPH. 

 
Čl. 6 

 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu této dohody obdrží každý 
účastník dohody po jednom vyhotovení.  
Účastníci této dohody po jejím přečtení výslovně prohlašují, že tato dohoda je souhlasným a 
vážným projevem jejich skutečné vůle, dohodu neuzavřeli za nevýhodných podmínek, a že 
s obsahem této dohody po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo 
k rozporům. 
Účastníci dohody dále souhlasí s tím, že pokud tato dohoda bude podléhat zveřejnění 
v informačním systému registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí zveřejnění dohody účastník dohody 2.   
S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně zpracovávány v souladu  
s uzavřením a plněním této dohody, účastník dohody 2 nakládá dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „nařízení GDPR“) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Účastník dohody 2 dále činí, v 
souladu s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost 
prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách 
města www.mesto-pisek.cz. 
 
 V Praze dne  08.01.2020 
 
 
 xxxxxxxx xxxxxxxx 
 
 
V Písku dne  23.12.2019 
 
 
 Mgr. Eva Vanžurová     

http://www.mesto-pisek.cz/

